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TÖBB TÜRELMET !. a- tettük el e fejünket, e türelmünket •
o- lassacskán felettünk 1» kisütött n na#kinek a mi 

tán Ilonnal küldi a levelet, hocr ne
ki táviratilag küldjenek utikMtségpt, 

U Hozzátartozója as 
ilyen eeetben legtöbbször teljesíti la

1 Mnakáhos jutottunk, keresetne*, adóé
NÉHÁNY SZÓ AZ ÚJONNAN EitKE ZEITEKHEZ 

IKTA: SZABÓ FAL WEVBURN, Saek
•águnkat, családunk mesólhetóeét bls 
toeltottuk. Bizony kedvee honCtár-

a*gy ke-a
a kérelmet, mert elleekeaó ereiben kétségbe, csak több türelemmel legye 

nek és meglátják, hogy Igenis Itt t« 
hosxá lehet Jutni tisztességes munká

a magyarok dollár
késs as ürök-harag. As Uyen keletre 
kacsintgató tájékozat len embernek 
ugyan hiába próbálná akárki ia bema 
gyúrásul, hogy 
ra a Pécsét, ne aövelje még újabb 
adóssággal a meglevő gondjait, mert 
hiába ott éppen olyan nehéz, ha nem 
nehezebb a helyset, mint nyugaton.

Hiába magyarássa akárki, hogy a 
keleti nagy városok fényes uccáln e- 
létszámra ténferegnek a munkanélkü 
llek • noha már régebben kijóttek sót 
a legtöbbjük az angol nyelvet is tűr
hetően beszéli mégsem tudnak ke
nyérkeresethez Jutni, miután ahelyett 
hogy a gyárak felvennék, Inkább lefi
zetik a munkásokat létszám csökken
tés végett.

Sokan az egész nyarat ölhetett kés 
•el töltik el és nehezen várják azt az 
időt, mikor féláru Jegygyei utazhat
nak vissza nyugatra aratásra.

mából as
akik a vonatról útközben meglógtak

hoz, amiből, ;«émebak törleszthetik aa keleti városokba, hogy ott suaporlt-
dósságalkat. sót majd idővel arra Is!költse hiába vonatmagyart le. Uüáa sák a nyomorgó munkanélküliek es-
fog jutni, amit odahasa a búbos ke-1 
mence padkáján összebújva as any-1 
Jukkái a hosssu téli estéken oly sió-' 

pen előre kiterveztek, kiszíneztek, a-, 
miért tulajdonképpen Idejöttek Kína 
dóba: — még félre la tehetnek vala 

.-mienkét — csak több türelmet.

Bóbiay Hóval foglalkoml as elhelyei relt) Winnipegre kerül s farm-vidéke 
ken való arányos elosztás végett. A 
vidéken ugyanié előtt utóbb mégis 
cseh akad megfelelő munka számuk
ra, de terméesetes, hogy nem azon 
nal, hanem bizony arra is várni kell. 
kinek rövidebb, kinek hosszabb ideig 
ami a szerencsétől és a körülmények
től függ. >

áoóősüket illetőleg. a mi
Szarjalak, mikor a fehérfalu, ere Ima
avagy cseréptetőé kis hátiratában a
sok zabái küsköólseel telt napok u-

gonóolatra Jutnak, hogy "ki
leli vándorolni Kanadába" — esen
áriáéi birodalomról eeek annyit tud- 

smennyit u koma, — sógor —
FELROBBANT EGY MAGYAR 

AUTÖJA

Az ontarlol Claytonból, ahol 
mostanában nagyobb földmun
kálatok folynak, de sok géperő 
miatt munkásra alig van szük
ség, — Szentmlklósl György tu
dósítónk Írja a következőket:

! Majdnem halálos baleset érte 
Fay Ferenc honfitársunkat, aki 
saját teherautójával dolgozott. 
Bibéd Idő után, ahogy az autót 
be akarta gyújtani, ismeretlen 
okból a motor felrobbant úgy
hogy az autó használhatatlan
ná vált és Fay Ferenc súlyosan 
megsebesült és azonnal kórház
ba szállították.

Már most ml történik s legtöbb 
esetben? As emberek kiutasnak Win
nipegről s számukra kijelölt vilikre. 
Mikor megérkeznek már azonnal mén 
nének Is dolgozni de esen szándékuk-

hogy üt -rémisztő sok dollár" terem, 
■dórt csak le kell hajolni és s háti- 
mákot esni tele keU gyömöszölni, 
azután már lehet la utazni hass ás l

előre gyönyörűen kiszínezett ál ban alaposan csalódnak és esért már
mókát mind meg lehet valósítani. as eliö napokban teljesen kétségbe 
*srt máskép ott kint abbé as Idegen- esnek. Elkezdenek zugólódnl és szid

ta lehet e világ sora, hisz Ják úgy Kanadát, mint az őket klho- 
sMó társaságokat, hogy csak kizsebel- 
ték, becsapták ős elhozták ebbe az 
idegen világba őket, anélkül, hogy va 
laki Is gondoskodnék róluk. Szegény 
fejüknek itt kint már nem Jut esxflk- 
be, hogy odahaza minden pénzt meg
adtak volna csak azért, hogy nehogy 
valahogy otthon maradjanak. Ha nem 
Jöhettek volna Kanadába, úgy gondol
kodás nélkül Brazília avagy Argentí
na felé vették volna az útirányt.

Mikor a hosszú kanadai tél ntán 
lassacskán megindul a gazdasági mun 
ka az elején és pláne as Idei rossz 
esztendőben, bizony csak gyenge 
bért Ígérnek a farmerek — kiknek 
as elmúlt esztendőben alig termett 
valami vagy semmi és Így pénzesüké 
ben vannak — blsony akadnak sokan 
akik a felajánlott munkabért keves
lik. sót nem egy közülük el sem vál

tsak a malthéten kapott harminc 
EMlárt « csempe Nagy Ferkó felesé
ge: a Rotál, meg a lassú Kim Páter-

Nem egy magyarunk el nem hiszi, 
hogy Kanadába nem csak magyar be
vándorló érkezik, de bizony a többi 
nemzetek fial mellett angolok Is. 
Ast meg pláne nem hiszi el, hogy esen 
angol bevándorlók kormány támoga
tásban részesülnek és blsony ha vala
melyik Ipartelepen van felvétel úgy 
as angolok következnek elsősorban, 
miután meg tudják magukat értetni.

A legtöbb bevándorló éppen az
iránt zúgolódik, hogy minek 
őket nyugatra, miért nem engedték 
szabadon a kikötőből, hogy oda me
hettek volna ahova akartak. De arra 
nem gondolnak, hogy ml történnék 
akkor ha mindenki csak as Ipari váro
sokat rohanná meg. Aki a városba 
akar menni úgysem lehet visszatar
tani. Mikor pedig tudatára ébred 
csalódottságának már késő minden, 

vábbá a két táltos paripa, mely ugyan! lalja a munkát, mert a klntlevő és a As Ilyen egyének már elvesztek úgy 
kaszár alá már nem való, de azért Jó- keleti Ipartelepeken valamikor dolgo Kanadára — mind az óhazára nézve. 
Utón elhúzzák még a szekeret, olcsó zó koma. sógor, földi sokkal nagyobb meghasonlauak önnönmagukkal Is. 
pániért mis tulajdonába vándorol bérekről Írogattak haza. Miután pár 
iáit. A szegényes kló birtok aránylag napig várnak és vagy nem akad ma- lft „ #leti mlnt ai, e]6re ),l-zlnezve

Nem hiába adja ki a pénzét ha■ó komámásszony. e héten még az a
tyflge Hosszú Baláss Is kfldött negy
ven dollárt ss asszonyának — pedig 
■ég alig három hónapja is ötvenöt 
tüdőit.

BUCKINGHAM CIGARETTÁT i
i

vásárol ■
Ha a magyarunk fejében motozz- 

ftálna még egy kis gyenge kétség as A Buckingham a leggyengébb, legfinomabb ciga
retta a világon. A legjobb dohányok keverékéből ké
szült • gondosan lévén csomagolva, eredeti izét min
denkor megtartja. Üdítő élvezet minden dohányzó 
ezámára a Buckingham cigaretta, amely nagy kelen
dősége következtében úgyszólván egyenesen a gyár
ból kerül a fogyasztóközönség elé. A Buckingham 
cigaretta dohánya a legdrágább fajták keverékéből 
áll és éppen ezért a Buckingham cigarettákhoz nem 
adhatunk kártyákat vagy ajándékokat. A kártyák és 
az ajándékok értéke már benne van magában a 
Buckingham cigarettában!

fránt, hogy ott kint messze Kanadá
ban talán mégsem olyan rósaáa min
ién mlnt ahogy beszélik, de a falu
ba érkeső 40—80 dollár ami pengőben 
tetemes összeget képvisel, rövidesen

hozták SYDNEY, N.S.
'

A sydneyi. műkedvelő ifjúság ápri 
Hs 26.-án nagyszabású táncmulatsá 

• gal egybekötött asinielőadást rende
zett. Színre került a “Veres hajú” cl 
mü komédia. Irta Lukács Sándor. Sze 
replök: Jakab Ilonka, Dakay István, 
Holes Annuska, Balázs Béla, Dakay 
József, Ferenc, Mihály, Eszter és Bős 
ke Nagy Mariska és Bözsike, Kellet 
Gizella, Kis Árpád, Lefler István, Til 
ler Miklós, Kurincai Kató, Rácz Ró
zsi, Vancze Jolán, Mántlí Margit, Ja
kab András, Kocsis Ilonka, kiknek az 
egylet vezetősége köszönetét mond a 
közreműködésükért amivel jó estét 
szereztek a sydneyi közönségnek. Kü
lönösen meg kell említenünk a fősze
replőket Dakay Józsefet, aki a komi 
kus szerepét hozzáértően alakította, 
továbbá Novák Bernát, aki szünet a 
latt mlnt kedvelt bohócunk szórakoz 
tatta a közönséget. Négy magyar 
lány olyan finoman lejtette a 
gyár szólót teljes magyar díszben I 

hogy a tapsvihar nem akart szűnni és 
újból táncolniok kellett. Köszönetét 
mondunk továbbá Barta Pálnak, aki 
az egész előadást nagyszerűen rendez 
te és tanította be 12 éves gyakorlatá 
val. Súgó Slktor József volt. Nagy 
Ferencné maszkírozta a szereplőket 
Barta Pál segítségével. Kívánunk sok 
előre haladást és akaratot az egész 
műkedvelő gárdának.

A Sydney Magyar Betegeegélyző 
Vezetősége.

.

!■ a végleges elhatározás, hogy minél
hamarabb kifelé Kanadába. A szán
dékot rövidesen tett követi. A háznak 
egyetlen mindennapi kenyér adója a 
becsületben megöregedett ”RiskaH, to 1i

3 í

Nem honfitársak! Nem úgy van

móriási módon meg lesz terhelve is kasabb bőrrel kecsegtető munka, vagy elgondolták ... Kanadában úgy a min 
■agyarunk Indul li már neki Kana- egyáltalán semmi, úgy nagy zugolódá

sok között hagyják ott a vidéket és % mdennapt kenyeret, mlnt az"t a pár dol
lárt, amit haza küldenek, véres verej
tékkel és vas ököllel kell az életöl kl-

CIGARETTESóinak.
Sir as anyjuk, sírnak s gyerekek. 

Msed elfityoiosodlk a ml emberünk 
■eme Is és lopva kt-kl töröl egy elő- 
Hváncatzkodö könnycseppen — de a-

maszerint, hogy kinek-klnek hogy en
gedi a zsebe más és más várost keres
nek fel. Természetesen bármelyik vá 
rosba mennek mindenütt újabb és

y*
31®verekedni. Bizony nagyon, de nagyon 

keményen meg kell érte dolgozni. Ha 
bár azonnal nem is jutnak munkához,

*sért nagy önbizodalommal vigasztal- újabb csalódás az osztályrészük, mertine ej türelmüket, ne essenek
ja szeretteit, hogy rövidesen Jobb sor- hisz mindenütt van éppen elég em-1 k4t84gbe ég legfőképpen ne kacsint

•YSASCUL.
PfíüJP MORRIS &C0.UMtm> y
gmótfSWPOVCTOOVEMM ’Mxii12ma-

igassanak az Iparvárosok felé.suk less, mert ha ott kint van a ro- bér, kik Ott munkára várnak.
yogós dollárokat még pedig garmadá- erek megjárná, hogy s préritartomá- j erek több türelmet. Vegyék elő a
lal. Azzal neki Indul az Ismeretlen nyok egyik vidékéről ruccanna át va *,^1, eszüket és ne hlgyjenek sem
távolt Idegennek. Nézzük csak meg Umelylk közeli városba, de számtalan m, buJtoglt6 ,tóoak. Mi régebben ki
lüselebbröl. hogy Is fest ez s képzelt bevándorló van akinek a keletkanadil l)tenle hogy „agyon Is J61 tud

fór

15e 1
J

juk, hogy a maguk lábát szűk csizma 
== szorítja és hogy milyen gondok miatt 

| nem jön álom a szemükre. Ml Is át

estünk azon, hogy otthon a felvett kői 
csőn tőkéje és kamatja esedékes volt 
azonfelül az otthon maradt családnak 
meg Is kellett valamiből élnie. Ml is 
tehetetlenek voltunk a kezdet kezde
tén ebben az Idegen világban, munka 

lés pénz nélkül. De asért nem vész

éi

SCHLEIER JÁNOS
6MA2AI SZAKKÉPZETT MAGYAR-NÉMET BORBÉLYMESTER 

Winnipegen e üt. Marye A ve 210 elett (a Main Ét. és a CNR. állo
más közvetlsn kötelében)

• 1uj üzletet nyitott
de ezúton le köri a wlnnipegl honfitársak pártfogását.

SHEERNESS, alta.

As albertal Sheeraeas melletti kö
zién bánya május S.-án déli lí órakor 
kigyulladt ős a fütóház valamint a 
föl vonó készülék ős gépház pár óra 
alatt a lángok martaléka lett.

A mikor kigyulladt, mindenki ép
pen ebédelt és ennek folytán mire B-

MACDOHALD’SFlne Qü s
V

ÍB
15*

s?
Aki maga sodoija cigarettáját 
—az jobb dohányt nem talál

gyei mezek lettek akkorra a lángok
agy elharspodztzk, hogy úgyszólván 

lehetett. Kló vett, 
hogy e Vasi nők felrobbannak, de ee 

következett be. A

*

% •I

XIC-ZAC
Cigaretta Pápir ingyen

kár meghaladja as ötezer dollárt, ásd
részben biztosítás utján megtérül. A
bányatulajdonos rendesen felépíti »

,
munkába állhatnak de a vevóköiönség

GYŰJTSE A KÉPES KÁRTYÁKAT! le újra élvezheti a zheerneszi sión

, I
Farkas János.

NINCSEN TÖBBÉ
EGYETLEN EGY MEGELÉGEDETLEN

MAGYAR HONFITÁRS
SEM KANADÁBAN, SEM AZ EGYESÜLT ÁLLAMOKBAN 

MIÓTA

Kaufman State Bank
OLY

LELKIISMERETESEN
GARANTÁLTAN

ELŐNYÖSEN
PONTOSAN

OLCSÓN
vállaja a kivándorolt magyar honfitársak óhszal pánt átutalásait 

AKAINK BESZÉLNEK ÖNMAQUKBRT 
616-ig poétán 6óc táviratilag 
254g - 70c
40-tg f Me
60-ig - 61.00
70-ig *" l.M 

lOOdg *• l.M
100 dolláron felül másfél százalék, vagyis ssáz dolláronként »1A0 

TAKARÉKJEGYEK UTÁN 4% KAMATOT FIZETŐNK

$1.

I N KI

KAUFMAN STATE BANK
CHICASO ILL.124—116 N. LA BALLE ST.

Vagyon $1.808.000.00 dollár A Isgnagyobb chicagói magyar 
A kanadai és amert kai magyarak közmegelégedése a ml 

AJÁNLÓLEVELÜNK!LEGJOBB
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KANADA MAGYAR •ZÖVETEEG

Biztositó osztálya
előnyös és jutányos biztosítást és betegeegélyzést nyújt tagjainak 

16—53 éves életkorig.
Betegsegélyzésre és életbiztosításra vonatkozó bármilyen felvilágosí
tásért vagy tanácsért forduljon bizalommal a Szövetség Központi Iro

dájához vagy bármelyik helyt megbízottunkhoz:

HELYI MEGBÍZOTTAK:
CALGARY, ALTA.
Joeika Miklós
310—6th Street West.
LETHBRIDGE, ALTA. 
Géezy Pál
P.O. Mardleville, Alta.
KIPLING. 8ASK.
Szakács Gábor 
Box: 130
PRINCE ALBERT, 8A3K.
Szí rá ki István
454—8th Street West.

PLUNKETT, 8A8K. 
Farka* Albert

YORKTON, 8ASK.
Konyha Ferenc 
Box: 514.
WAKAW, 8A8K.
FIrneIaz Ede 
Bcx: 66

WINNIPEG, MÁN.
Ficzere Rudolf
202 Austin St Telefon: 81 838

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG BIZTOSÍTÓ OSZTÁLYA

N. Iztvánffy Mlklóe. 
osztályvezető

ELŐ A SZÖVETSÉG HIVATALOS LAPJARA A 
MAGYAR ÚJSÁGRA FENTI 

MEGBÍZOTTAI NKNAL,

Winnipeg, Mán. 
544 Main Street
FIZESSEN 
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